
 

 

 

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 437 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 23. maj 2023.  

 

Spørgsmål nr. 437:  

”Vil ministeren oplyse om de enkelte regioners praksis for, at sundhedspersoner kan 

fremgå anonymt ved journaloptagelser m.v.?” 

  

Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Danske Regioner, som har oplyst, 

at regionerne er i gang med at udvikle en teknisk løsning til pseudonymisering af 

sundhedsprofessionelles navne, hvorefter ansatte i sundhedsvæsenet kan fremstå 

pseudonymiserede for borgere, der agerer truende eller voldelig over for regionernes 

personale. I første omgang etableres der mulighed for pseudonymisering i patient-

journaler og logoplysninger på sundhed.dk og MinSundhed-appen. Danske Regioner 

har hertil oplyst, at det er en stor og kompleks opgave at etablere pseudonymisering i 

de it-systemer, der leverer data til de borgervendte løsninger som sundhed.dk og 

MinSundhed, men at det forventes, at løsningen er klar og implementeret i løbet af 

2024. 

 

Danske Regioner oplyser endvidere, at det er helt essentielt for regionerne, at medar-

bejderne i sundhedsvæsenet føler sig trygge, når de går på arbejde, og at regioner 

gennem flere år har arbejdet for at undgå trusler og vold mod medarbejderne i regio-

nerne. Regionerne har således iværksat en række tiltag for at forebygge trusler om 

vold og chikane. Tiltagene omhandler bl.a. mulighed for i forskellig grad at sløre med-

arbejdernes identitet på navneskilte mv., lige som der på enkelte udvalgte afdelinger, 

fx de retspsykiatriske afdelinger, er mulighed for en praksis, hvor visse oplysninger 

ikke vises til borgeren på de borgervendte portaler. Danske Regioner oplyser afslut-

ningsvist, at regionerne løbende opdaterer og udbygger deres politikker for vold og 

krænkende handlinger med flere værktøjer og handlingsanvisende retningslinjer. 

 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af SUU alm. del spm. 78. 
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